ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2023 № 57
п. Мартюш

О внесении изменений в Полож ение об условиях
размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Каменский городской округ»,
утвержденное постановлением Главы муниципального образования

«Каменский городской округ» от 17.04.2020 N» 576

В соответствии с изменениями внесенными постановлением
Правительства Свердловской области от 08.12.2022 № 849 «О внесении
изменений в постановление Правительства Свердловской области от
14.03.2019 N 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения
нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский
городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования «Каменский
городской округ», утвержденное постановлением Главы муниципального
образования «Каменский городской округ» от 17.04.2020 № 576 (далее
Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
«2) хозяйствующий субъект - коммерческая организация,

некоммерческая организация, индивидуальный предприниматель,
физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и
применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного
Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении
эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на
профессиональный доход», осуществляющие деятельность, приносящую
доход;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский
городской округ».

2

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю.
Кошкарова.

Глава городского С.А. Белоусов

-'„°аская